
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  1359 Registro Generale
DEL 03/10/2012

N°.  247 Registro del Settore
DEL 03/10/2012  

Oggetto : Gara per il conferimento incarico di collaborazione per n. 1 unità presso l'Ufficio di
gestione  del  Parco  naturale  Regionale  'Litorale  di  Ugento'  indetto  con  Det.  n.  1126  del
22.08.2012. Approvazione graduatoria e nomina vincitore di gara. 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1359 del 03/10/2012(C.l. n. 1347 del 03/10/2012) - Pag 1 di 4



Visto:

- il vigente Regolamento per il conferimento di incarichi ad esperti esterni con contratti di lavoro 
autonomo, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n° 159 del 07.08.2008;

- la Determinazione n. 1126 del 22/08/2012 con cui veniva avviata la procedura di selezione, per 
soli titoli,  per il conferimento di un incarico di collaborazione presso il Settore Urbanistica ed 
Assetto del Territorio – Ufficio Gestione Provvisoria del Parco Naturale Regionale “Litorale di 
Ugento” a n. 1 LAUREATO IN BIOLOGIA O SCIENZE AMBIENTALI;

- la determinazione n. 1332 del 25/09/2012 con cui è stata nominata la commissione esaminatrice 
per l’espletamento della selezione de quo;

- Il regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Dato atto:

- che alla  scadenza del bando fissata per il  giorno 24/09/2012 sono pervenute,  presso il  Protocollo 
Generale  dell’Ente,  4  domande  di  partecipazione  dei  seguenti  soggetti,  elencati  in  ordine  di 
protocollo:

N NOMINATIVO RESIDENZA
1 RIA Luisa Parabita (LE)
2 CASTAGNOLO Emanuela Bari BA)
2 DADAMO Marco Cavallino (LE)
4 PICCIOLO Maria Carmela Gallipoli (LE)

-  che in data  27/09/2012 si è riunita la commissione giudicatrice per l’esame delle domande pervenute.

Visto il Verbale della selezione in oggetto riportante la graduatoria di merito finale formulata dalla 
Commissione, così determinata:

n. Ordine NOMINATIVO TOTALE PUNTI
1 DADAMO Marco 9,55
2 CASTAGNOLO Emanuela 3,34
3 RIA Luisa 2,74
4 PICCIOLO Maria Carmela 1,20

la cui votazione riportata da ciascun candidato è stata ottenuta attribuendo i punteggi stabiliti nel bando di 
selezione ai titoli posseduti dagli stessi.

Ritenuto:

- che occorre approvare la graduatoria di merito dei candidati risultati idonei e procedere alla nomina 
del vincitore risultato primo in graduatoria della selezione di cui oggetto;

- di  provvedere,  pertanto,  al  conferimento  dell’incarico di  collaborazione  esterna a n.  1 laureato in 
BIOLOGIA O SCIENZE AMBIENTALI, in attuazione dei provvedimenti sopra richiamati;

Dato atto che:

Determina  N° 1359 del 03/10/2012(C.l. n. 1347 del 03/10/2012) - Pag 2 di 4



- la  spesa  di  €  25.000,00 omnicomprensiva  di  imposte,  tasse  e  contributi  a  carico  del  Comune  di 
Ugento, per il conferimento dell’incarico di collaborazione, è stata impegnata con determinazione n. 
1023 del 01/08/2012 sugli interventi 1090601 Cap 1035 art. 1  “Spesa personale” (Imp. 1258/12) e 
1090607 Cap. 1080 Art 1 “Irap” (Imp. 1260/12);

- La suddetta spesa viene così suddivisa:

• € 19.714,53 per compenso (imputazione sull’intervento 1090603 art.18);
• € 3.511,16  per oneri previdenziali Inps (imputazione sull’intervento 1090603 art.18);
• € 98,57 per oneri previdenziali Inail (imputazione sull’intervento 1090603 art.18);
• € 1.675,74 per Irap ( imputazione sull’intervento 1090607/1);

Visto che il candidato DADAMO Marco è risultato primo nella suddetta graduatoria di merito.

Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità del Comune.
Visto il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di  APPROVARE il  Verbale  della  procedura  di  selezione  così  come disposto  dalla  Commissione 
Giudicatrice e la conseguente graduatoria di merito finale della selezione in oggetto, così determinata:

n. Ordine NOMINATIVO TOTALE PUNTI
1 DADAMO Marco 9,55
2 CASTAGNOLO Emanuela 3,34
3 RIA Luisa 2,74
4 PICCIOLO Maria Carmela 1,20

la cui votazione complessiva riportata da ciascun candidato è stata ottenuta attribuendo i punteggi stabiliti 
nel bando di selezione ai titoli posseduti dagli stessi;

2. di NOMINARE vincitore della selezione in argomento il Dott. DADAMO Marco, nato a Mesagne 
(BR) il 25/05/1977;

3. di CONFERIRE l’incarico di collaborazione coordinata e continuativa, per il periodo di mesi dodici 
(12),  a  partire  dalla  data  di  sottoscrizione  del  relativo  contratto,  al  Dott.  DADAMO Marco,  per 
l’espletamento delle attività dettagliatamente indicate all’art. 1 del bando di selezione, come meglio 
stabilito con la determinazione n. 1126 del 22/08/2012;

4. di PUBBLICARE il nominativo del collaboratore, i contenuti dell’incarico, unitamente all’importo da 
corrispondere ed alla  durata  dello  stesso, sui portali  telematici  previsti  dalla  normativa vigente in 
materia;

5. di SOTTOSCRIVERE, insieme al Dott. DADAMO Marco, il disciplinare d’incarico il cui schema è 
stato approvato ed allegato alla determinazione n. 1126 del 22/08/2012.   

Determina  N° 1359 del 03/10/2012(C.l. n. 1347 del 03/10/2012) - Pag 3 di 4



N°.  1359 Registro Generale
DEL 03/10/2012

N° 247 Registro del Servizio
DEL 03/10/2012

Oggetto :  Gara per  il  conferimento incarico di  collaborazione per n.  1 unità presso l'Ufficio di  gestione del  Parco
naturale Regionale 'Litorale di Ugento' indetto con Det. n. 1126 del 22.08.2012. Approvazione graduatoria e nomina
vincitore di gara. 

Il Responsabile del Settore

f.to Ing. Leonardo Liviello

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

 IL MESSO COMUNALE
Ugento, lì 03/10/2012 f.to Giovanni CONGEDI

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì __________ Ing. Leonardo Liviello

Determina  N° 1359 del 03/10/2012(C.l. n. 1347 del 03/10/2012) - Pag 4 di 4


	DETERMINA

